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車輌 船舶 その他 合計

42 14 7 5 2 324 4,169 10 3 9 130 20 45 4,234
43 18 8 5 5 234 2,508 12 7 37 32 123 4 2,635
44 10 6 2 1 1 225 1,239 131 61 1,000 2,300
45 17 12 4 1 1,037 10,436 30 17 49 56 52 10,488
46 19 7 10 1 1 248 3,575 8 5 16 546 1,891 300 1,900 7,666

47 12 10 2 299 1,970 12 7 24 920 1,152 3,122
48 11 6 4 1 957 19,776 25 6 21 175 10 19,961
49 11 9 2 1,130 29,956 26 18 51 20 5 29,961
50 6 3 3 334 4,811 9 6 13 126 376 5,187
51 13 7 4 2 399 9,721 10 7 20 49 105 16 9,842
52 16 9 2 1 4 505 18,412 13 6 11 10 10 80 18,502
53 16 6 6 2 1 1 415 19,618 17 13 44 18 25 370 12,000 32,013
54 9 2 1 2 4 278 2,321 4 2 6 1 15 960 400 3,696
55 9 8 1 506 24,474 14 7 24 1 1 24,475
56 9 6 2 1 472 17,420 8 5 14 92 666 550 18,636
57 16 10 1 5 459 25,115 13 12 31 2 42 25,157
58 16 12 1 1 2 490 10,549 19 8 35 4 26 1,270 10 11,855
59 10 6 1 3 124 3,131 10 6 10 1 1,000 4,131
60 13 13 4,183 662,553 20 9 22 8 662,561
61 8 7 1 134 5,546 13 8 24 5,546
62 16 12 1 3 110 3,191 13 9 35 2 368 3,559
63 11 10 1 474 11,574 15 9 23 11,574
元 13 10 1 2 549 21,656 10 7 11 5 1 21,662
2 12 10 2 108 32,507 12 11 33 270 32,777
3 18 13 1 4 1,379 18,802 17 12 30 4 20 18,822
4 7 5 1 1 116 2,147 5 3 15 60 2 2,149
5 11 6 2 3 26 120 6 4 7 20 1 141
6 26 6 2 1 17 437 9,274 12 5 22 15 25 10 775 10,084
7 15 7 1 7 908 28,646 15 10 30 1,270 29,916
8 12 8 1 3 457 16,212 13 4 11 22 16,212
9 19 4 2 1 12 505 18,560 12 7 20 62 609 2,520 21,689
10 11 4 1 6 359 6,972 6 2 5 70 360 7,402
11 15 8 1 6 140 4,197 13 8 24 100 4,297
12 16 5 2 9 152 10,862 5 4 9 1,050 11,912
13 16 7 2 7 184 8,157 8 5 11 1,048 9,205
14 19 7 1 1 10 21 453 8 2 7 100 300 853
15 25 10 15 95 3,879 9 9 21 10 3,889
16 33 13 2 18 466 40,854 8 8 21 1500 40 42,394
17 21 9 1 11 549 19,284 13 10 22 10 25 19,319
18 21 7 1 1 12 1,216 35,340 8 4 10 2 600 404 36,344
19 21 8 3 10 580 46,345 15 10 22 60 46,405
20 13 6 7 504 24,011 8 5 13 14 24,025
21 27 7 2 1 17 242 18,031 9 7 22 600 100 17 18,748
22 11 8 2 1 1,267 41,342 15 7 14 2899 44,241
23 10 5 5 436 5,090 7 5 8 7 5,097
24 10 5 1 4 403 19,339 8 6 10 18 19,357
25 13 8 2 3 701 41,700 18 8 15 100 90 41,890
26 6 2 1 3 920 31,740 3 0 0 5 200 31,945
27 6 3 1 2 267 10,336 4 2 3 10 20 10,366
28 12 4 8 390 22,327 6 3 5 22,327
29 6 1 1 4 1 2 1 1 1 2,533 2,535
30 6 3 1 1 1 1,067 26,966 4 1 2 300 350 689 28,005
元 5 2 2 1 100 6,727 3 1 1 205 6,932
2 5 1 1 3 42 1,676 1 1 1 150 1,826
3 8 1 1 6 15 140 1 105 245
4 7 2 5 130 9,823 2 1 2 9,823
5 10 2 8 16 6 3 2 2 6
6 5 2 3 177.39 0 5 3 3 0

１　年別火災発生状況
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損
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２　過去５年間の原因別火災件数

　　　　         　年別
原因別

２年 3年 4年 5年 6年

た ば こ 1

た き 火 2 4 4 6

火 あ そ び 1

こ ん ろ 1

放 火

風 呂 か ま ど

ス ト ー ブ

放 火 の 疑 い

マ ッ チ ・ ラ イ タ ー 1

煙 火

煙 突 ・ 煙 道

電 気 1 2

機関内配線 1

線香

溶接機

そ の 他 2 2 3 2

不 明 ・ 調 査 中 1 1

計 5 8 7 10 5
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全 半 部 ぼや

1 加入電話

2 加入電話

3 1 事後聞知

4 加入電話

5 2 2 119

6

7

8

9

10

棟数

38

18

40

5

7

3

12

14

16

7

5

8

3

2

8

1

5

7

2

1

2

2

2

1

1

1

1令和4年7月1日 118 9,823 市木(下元垂水） テーブルタップ

令和2年3月15日 42 1,676 浜平（錦町） 不明

令和1年9月20日 3 33

令和1年10月7日 68 2,408 市木（中元垂水） ハンドトーチ

1,106 25,984 田神（駒ケ丘）

不明

1,106 25,984 田神（駒ケ丘） ガスファンヒーター平成30年12月3日

21,934907

409

不明

二川（高野）

タバコ

平成19年12月22日

溶接器

312

昭和60年5月23日

昭和49年11月14日

平成30年12月2日

不明

ガスファンヒーター

627,585

16,568

11,850 市木（下市木2区）平成24年9月18日

71.34㎡

電気

その他12月11日

溶接器

風呂かまど

ローソク

田神（駒ケ丘）

昭和50年11月25日

178

394昭和52年6月1日

平成22年12月21日

平成28年2月20日 63.53 9,377 柊原（新生）

昭和27年9月24日

柊原（みのるストア付近）

957 15,530

3,981

236

その他

2㎡ 1

2175.39㎡

1月17日 その他 その他

棟 数 焼失㎡
面 積 a

8月6日

3月12日 その他

建物

火遊び

原 因 覚 知 別
損害額
（千円）

電気

650㎡

ローソク

焼損数

２ｈa

３　令和6年中火災発生状況

牛根境（中園）

本城字星原（理喜）

昭和53年5月30日

番号 月 日 種 別

14,091

不明

新城（大都）

昭和32年1月31日

昭和35年10月14日

昭和35年10月26日 290 2,024

〃

取灰

1,462

田神（駒ケ丘）

タバコ

不明

3,170 72,009 上町（市役所付近） 〃

523

12,967

市木（野久妻）

〃

出火年月日

301

1,275昭和36年10月26日

牛根境（下境）

子供の火遊び

海潟（温泉場） 〃

〃

19,880

焼失面積（㎡）

23,770

原因

9,940

337 2,800 高城（今川原付近）

柊原（柊原下）

12月28日 建物

海潟（温泉場）

昭和45年1月15日

４　垂水市における主な建物火災

〃

損害額（千） 発生場所

昭和30年11月5日

タバコ

平成25年2月2日

368 42,235 牛根境（下境）

昭和48年11月16日

石油ストーブ

4,646

平成18年5月3日

736

平成27年2月15日 77.82 3,950 海潟（飛岡）

平成26年9月7日

262 23,590 浜平（芝原）

田神（駒ケ丘） 溶接器

石油ストーブ

920 31,740

3,485
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３ ５ 自主防火団体        

 幼年消防クラブ               

幼年期における防火のしつけ及び防火思想の教育等を図ることを目的として幼稚園・保育園の 

園児等を対象に結成された組織である。 

          （令和７年４月１日現在）  

クラブ名称 結成年月日 クラブ員数 
 

 

慈恩保育園消防クラブ 昭 和 6 3 年 4 月 1 日 34  

認定水之上こども園幼年消防クラブ 平 成 元 年 ４ 月 １ 日 21  

さざなみ保育園幼年消防クラブ 平 成 元 年 ４ 月 １ 日 24  

垂水カトリック幼稚園幼年消防クラブ 平 成 1 0 年 7 月 1 日 28  

新城保育園幼年消防クラブ 平 成 2 8 年 4 月 1 日 16  

江ノ島幼稚園幼年消防クラブ 令 和 ３ 年 1 0 月 １ 日 17  

 

 

   

 

（令和６年度幼年消防フェスタ） 


