火





損害額(単位 千円) 焼面積(建物㎡・林野アール)

		.1.	. ((10	£ [111		7-1-	H-/m			-1-1-	- Ш-7				野ゲール)
年	件	火	: 災	利	里万	训		建	物			林	野	車輌	船舶	その他	合計
1+	17	建	林	車	船	そ	焼	損	棟	世	人	焼	損	損	損	損	損
別	数		11/1	中	月口	\mathcal{O}	面	害				面	害	害	害	害	害
1 12,1	奴	物	野	輌	舶	他	積	額	数	帯	数	積	額	額	額	額	額
49	1.4	7		2		1	324			3	9		20	-	HX	HX	4,234
42	14	7	5	Δ		_		4,169	10			130		45		4	
43	18	8	5	1		5	234	2,508	12	7	37	32	123	1 000		4	2,635
44	10	6	2	1		1	225	1,239	20	1.7	40	131	61 52	1,000			2,300
45	17	12	4	1	1	1	1,037	10,436	30	17	49	56		200	1 000		10,488
46	19	7	10	1	1		248	3,575	8	5	16	546		300	1,900		7,666
47	12	10	2	4		1	299	1,970	12	7	24	920	1,152	175		1.0	3,122
48	11	6	0	4		1	957	19,776	25	6	21	00	-	175		10	19,961
49	11	9	2				1,130	29,956	26	18	51	20	5				29,961
50	6	3	3	0			334	4,811	9	6	13	126	376	1.0			5,187
51	13	7	4	2		4	399	9,721	10	7	20	49	105	16		0.0	9,842
52	16	9	2	1	1	4	505	18,412	13	6	11	10	0.5	10	10.000	80	18,502
53	16	6	6	2	1	1	415	19,618	17	13	44	18	25	370	12,000	400	32,013
54	9	2	1	2		4	278	2,321	4	2	6	1	15	960		400	3,696
55	9	8	1	-			506	24,474	14	7	24	1	1				24,475
56	9	6	2	1		Ļ	472	17,420	8	5	14	92	666	550		4.0	18,636
57	16	10	1		4	5	459	25,115	13	12	31	2	0.0		1.050	42	25,157
58	16	12	1		_1_	2	490	10,549	19	8	35	4	26		1,270	10	11,855
59	10	6	1			3	124	3,131	10	6	10	1				1,000	4,131
60	13	13	4				4,183	662,553	20	9	22					8	662,561
61	8	7	1	Ļ		Щ	134	5,546	13	8	24			0.00			5,546
62	16	12	1	3		_	110	3,191	13	9	35	2		368			3,559
63	11	10				1	474	11,574	15	9	23						11,574
元	13	10		1		2	549	21,656	10	7	11			5		1	21,662
2	12	10		2			108	32,507	12	11	33			270			32,777
3	18	13	1			4	1,379	18,802	17	12	30	4	20				18,822
4	7	5	1	1			116	2,147	5	3	15	60		2			2,149
5	11	6		2		3	26	120	6	4	7			20		1	141
6	26	6	2	1		17	437	9,274	12	5	22	15	25	10		775	10,084
7	15	7		1		7	908	28,646	15	10	30			1,270			29,916
8	12	8	1			3	457	16,212	13	4	11	22					16,212
9	19	4	2	1		12	505	18,560	12	7	20	62	609	2,520			21,689
10	11	4		1		6	359	6,972	6	2	5			70		360	7,402
11	15	8		1		6	140	4,197	13	8	24			100			4,297
12	16	5		2		9	152	10,862	5	4	9			1,050			11,912
13	16	7		2		7	184	8,157	8	5	11			1,048			9,205
14	19	7		1	1	10	21	453	8	2	7			100	300		853
15	25	10				15	95	3,879	9	9	21					10	3,889
16	33	13		2		18	466	40,854	8	8	21			1500		40	42,394
17	21	9		1		11	549	19,284	13	10	22			10		25	19,319
18	21	7	1	1		12	1,216	35,340	8	4	10	2		600		404	36,344
19	21	8		3		10	580	46,345	15	10	22			60			46,405
20	13	6				7	504	24,011	8	5	13					14	24,025
21	27	7		2	1	17	242	18,031	9	7	22			600	100	17	18,748
22	11	8		2		1	1,267	41,342	15	7	14			2899			44,241
23	10	5				5	436	5,090	7	5	8					7	5,097
24	10	5		1		4	403	19,339	8	6	10					18	19,357
25	13	8		2		3	701	41,700	18	8	15			100		90	41,890
26	6	2		1		3	920	31,740	3	0	0			5		200	31,945
27	6	3		1		2	267	10,336	4	2	3			10		20	10,366
28	12	4				8	390	22,327	6	3	5						22,327
29	6	1		1		4	1	2	1	1	1			2,533			2,535
30	6	3	1	1		1	1,067	26,966	4	1	2	300	350	689			28,005
元	5	2		2		1	100	6,727	3	1	1			205			6,932
2	5	1		1		3	42	1,676	1	1	1			150			1,826
3	8	1		1		6	15	140	1					105			245
4	7	2				5	130	9,823	2	1	2						9,823
5	10	2				8	16	6	3	2	2						6
6	5	2				3	177.39	0	5	3	3						0

2 過去5年間の原因別火災件数

年別 原因別	2年	3年	4年	5年	6年
たばこ	1				
たき火	2	4	4	6	
火あそび					1
こんろ				1	
放火					
風呂かまど					
ストーブ					
放火の疑い					
マッチ・ライター		1			
煙火					
煙 突 • 煙 道					
電気			1		2
機関内配線	1				
線香					
溶接機					
その他		2	2	3	2
不明・調査中	1	1			
計	5	8	7	10	5

3 令和6年中火災発生状況

番号	月日	種 別	原因	棟 数			ζ	焼失㎡	焼損数	損害額	覚 知 別
留 夕	Д Ц	(生) / (生) / (上) / (L) /	/亦 囚		半	部	ぼや	面積a	於1 貝奴	(千円)	元 /h /h'i
1	1月17日	その他	その他					2ha			加入電話
2	3月12日	その他	火遊び					650 m²			加入電話
3	8月6日	建物	電気				1	$2\mathrm{m}^2$	1		事後聞知
4	12月11日	その他	その他					$71.34\mathrm{m}^2$			加入電話
5	12月28日	建物	電気	2			2	$175.39\mathrm{m}^2$	2		119
6											
7											
8											
9											
10											

4 垂水市における主な建物火災

出火年月日	棟数	焼失面積(m²)	損害額(千)	発生場所	原因
昭和27年9月24日	38	1,462	9,940	海潟(温泉場)	子供の火遊び
昭和30年11月5日	18		19,880	JJ	不明
昭和32年1月31日	40	3,170	72,009	上町(市役所付近)	"
昭和35年10月14日	5	337	2,800	高城(今川原付近)	"
昭和35年10月26日	7	290	2,024	IJ	"
昭和36年10月26日	3	178	1,275	海潟(温泉場)	IJ
昭和45年1月15日	12	523	3,981	市木(野久妻)	ローソク
昭和48年11月16日	14	409	12,967	柊原(柊原下)	取灰
昭和49年11月14日	16	736	23,770	牛根境(下境)	タバコ
昭和50年11月25日	7	301	4,646	柊原(みのるストア付近)	不明
昭和52年6月1日	5	394	16,568	新城(大都)	風呂かまど
昭和53年5月30日	8	236	14,091	牛根境(中園)	ローソク
昭和60年5月23日	3	3,485	627,585	本城字星原(理喜)	不明
平成18年5月3日	2	907	21,934	田神(駒ケ丘)	溶接器
平成19年12月22日	8	368	42,235	牛根境(下境)	石油ストーブ
平成22年12月21日	1	957	15,530	田神(駒ケ丘)	溶接器
平成24年9月18日	5	312	11,850	市木(下市木2区)	タバコ
平成25年2月2日	7	262	23,590	浜平(芝原)	石油ストーブ
平成26年9月7日	2	920	31,740	田神(駒ケ丘)	溶接器
平成27年2月15日	1	77.82	3,950	海潟(飛岡)	タバコ
平成28年2月20日	2	63.53	9,377	柊原(新生)	不明
平成30年12月2日	2	1,106	25,984	田神(駒ケ丘)	ガスファンヒーター
平成30年12月3日	2	1,106	25,984	田神(駒ケ丘)	ガスファンヒーター
令和1年9月20日	1	3	33	二川(高野)	不明
令和1年10月7日	1	68	2,408	市木(中元垂水)	ハンドトーチ
令和2年3月15日	1	42	1,676	浜平(錦町)	不明
令和4年7月1日	1	118	9,823	市木(下元垂水)	テーブルタップ

5 自主防火団体

幼年消防クラブ

幼年期における防火のしつけ及び防火思想の教育等を図ることを目的として幼稚園・保育園の 園児等を対象に結成された組織である。

(令和7年4月1日現在)

クラブ名称	結成年月日	クラブ員数
慈恩保育園消防クラブ	昭和 63 年 4 月 1 日	34
認定水之上こども園幼年消防クラブ	平成元年4月1日	21
さざなみ保育園幼年消防クラブ	平成元年4月1日	24
垂水カトリック幼稚園幼年消防クラブ	平成 10 年 7 月 1 日	28
新城保育園幼年消防クラブ	平成 28 年 4 月 1 日	16
江ノ島幼稚園幼年消防クラブ	令和3年10月1日	17



(令和6年度幼年消防フェスタ)